Câmara Municipal de Bebedouro
Relatório de Protocolos - 05/10/2023 15:09:43- De 05/10/2023 à 05/10/2023 - 1 registro(s)

Correspondência Nº 393/2023
Data: 05/10/2023 Protocolo: 47493/2023 - 05/10/2023 15:05
Autoria: Família Silveira Filho
Assunto: Agradece as condolências e a manifestação de apoio com o envio de Moção de pesar à
família de Benedicto Silveira Filho.

À CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO — SP

Referente à MOÇÃO 233/2023

Bebedouro, primavera 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Nobres Vereadores

Consideramos louvável e muito nos sensibilizou, a Moção dedicada a

Benedicto Silveira Filho.

Os nobres Vereadores o exaltaram e o descreveram como pessoa, que
realmente cumpriu sua trajetória na vida terrena.

Com sabedoria, fundamentou sua vida. Humildade, compreensão, retidão e
generosidade, sempre estiveram presentes nos diferentes segmentos da sua
vida e da querida cidade de Bebedouro.

Como filho da Cidade Coração, suas atitudes o dignificaram e firmaram sua
existência entre nós. Seu peculiar jeito de ser o tornou inesquecível.

Como citado nessa Moção, comungamos com o vosso pensamento: -“Diante
de tristes momentos como esse, a busca pelo conforto nos é humanamente
natural”.

Agradecemos as condolências e a manifestação da Câmara Municipal de
Bebedouro, que nos trouxe alento neste momento de dor. Chegou como um
bálsamo para amenizar a saudade.

Cordialmente,

Família Silveira Filho

“Ah! Se eu tivesse vida, pra dar vida, às coisas da minha vida... Eu faria da
tragédia colorida, de cada dia da vida...Um canto de PAZ!” - MONÓLOGO -

1970

“Dorme, dorme agora. É hora do teu sono dormir” - Axiomas, primavera — 1973

- Do livro: “MUITO DOCE, MUITO AMARGO” de Benedicto Silveira Filho